
ENVELOPE N. 01

PROPOSTA DE PREÇO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 20 /2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA -  MA 
DATA: 29/06/2018 
HORA: 14H00MIN

RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: QUANTIA CONSULTORIA E 
PROJETOS LTDA -  ME

ENDEREÇO: RUA DO ALECRIM, N° 415, SALA 306, CENTRO 
CIDADE: SÃO LUÍS -  MA CEP: 65010-040



Quantia
Consultoria e Projetos LTDA - ME

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA
CONFORME ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 2,

DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, DA SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MINISTÉRIO DO

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018

Paulo Eduardo Pacheco Cardoso Ronchi, portador da Cédula de Identidade RG 

n° 04914822013-0, SSP/MA e do CPF n° 064.269.289-09, como representante devidamente constituído de 

QUANTIA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA -  ME, inscrita no CNPJ n° CNPJ n° 19.267.917/0001-85, 

doravante denominado Licitante, para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as penas 

da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo 

Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido 

ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou 

por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, 

discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer 

meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante 

potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, 

direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da 

presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

abertura oficial das propostas; e

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações 

para firmá-la.

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, 

direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da

Paulo E. P. C. Ronchi
CPF:064.269.289*09 

Sócio Proprietor

Rua do Alecrim, n° 415, sala 306, Centro, São Luís -  Maranhão, 65010-040
C.N.P.J. 19.267.917/0001-85 Telefone: (98) 3304-9212

pauloronchi@yahoo.com.br

Quantia Consuttofi? c
í'»r. • Vf'  *i;,nnr'

mailto:pauloronchi@yahoo.com.br


s i J n e u p

3M - ACITj aoísjpiq 9 sitoJluenoD

ATaO'IQH*! -id 3 \ / A ( im 'W ( lM  (V  V  » < )» / ,i.; a d  Q / ' ,V H A ,i >1(1

)0 Oi>IiiT£I/TUY (XI OA’JAVMWi AO AÜ.X1 K >H0.3T :■ A'JITtfiiXU :KI AKtAT3^P38 AC! ,900£ 3<1 OÍÍ8M3THÍ!

t )5Í odgdi rnoDl oci síi/bèO bH iobGi'jf>q .illlono/l o*obir/') ooorfoG^ obwub?{ oIugH

ob ofc>!Uj!??f£O0 OiltOfftBbivob o:iriBtiio80-iqo■; OfilOO ()fppgr pf)c °n 33'J ob o AM

ÍZS-K )00\ri(dTd£ .b! '»« \T/  J r,u WHO o?! Bii‘108iH .HM -  ACn j  80T310.H'7 3 AI/I OTJUaVTO^ /

1 \ ■ Rfton “ i HG do? ,K1£Íoob .OGpruioi i  otno80'iq sb ffijjb;T on ot?oq?rb ob ?n> 1 incq fOiflBliO!J  obunimonob

:oup .otioIí?.üiH IbítoS o^iboO ob ÇVÍ. J ig o Isios 

')bq otnobnoqobni fnbnsrr: ob nbmodnb io'i oSpidiaiJ oinseínq cb ■iGqioiJifiq irmq sb&nsss^qs 

obiiuoaib ,obcfmo1ni .otnomrJotibfii uo rjjfib .orico mo j;o oboJ on .iol osn GT^onoiq go obuoJno:

w

V J

juo obm  oi/pfeup 'Ton ..oBpGJbU oiiiogtnq ;>b oJct ob no ÍBÍortoJoq oímsqbihBq oiluo 'lonplBup ob obtdooot no

‘.EQ M / jq  1 0  U p  ( B l i p  l o q

LsbGffrio'lni idt oBrt ospGJtoi.I 3Jno8inq ob uqioÉhGq nteq cbsiodfilo isteoqoiq g iBJnop.oiqj; ob cBonotni n id) 

[ jioupleup ioq .OBOBtioiJ 9Jno?,0'iq ob ot/ii ob no isionoioq oin/sqioinBq mtuo louplnup ob Bhidooo-t uo sbituoeib

: B O ? r O q  7 9 I ( p ! B f J p  »O fj

oinBqioliiBq otJíjo 'loupfeup ob os^ioob bh 'bufí/í* .Goaeoq ioupiGup w q  uo oiorn ioupteup ioq .uoJnor oc.

;oi3pfiiroil nbi'ibioi b!> o6ri no iBqioihBCj b oJriEfjp OBpsibiJ otnsao'iq cb ojr/t ob uo I 

.oJmq mo uo oboJ on .inot orn oupGiioi J  olnozoiq ob vsqioilwq nwq «bcínoaoiq» nixoqmq eb obuoJnoo •

f»b oJfit ob uo isionoJoq otnBqioirmq o'liuo jouplnup moo obituogib uo obBoinumoo .oinorrusio

.sMuq no

I'iSiO'i Bb OJojdo ob OBpBOibujbG fíb fíííjfífí f. 

isq b im q  rriBq BbeinoiiOXjG JSteoqoiq f,b o

aoInn oineJjoil ojjjnò ob oJnnTooJni loupinup ob obidoooi uo obi too? ib .obscrndini .omornuJo3̂ O « I

Reconheço por Autên>íca !-Lrma (a J 
PfiCHBKCR000030878907) RflOLQ^EBttnRl 

RONCHI ********^3wríí*****^!
CflRDOi ■ ' Tribunal deJustii 

do Maranhão

Reconheclmentc.W-Jes/emunhi
■ de Firma

:RC.:R$0, 10 TotaI:R$4,30

(\i-jr

/f~ TABELIONATQ DE/.Q . _.p l  0
yV fefeltKiMoKh •>.2,S5.'-v.a*v-.:: •

Emol .

0 ;8BJ80qOiq 8Gb ifiiorto G7Ul'!Ode 

•loot ob otnoio 3)norriB(tolq rj?o oup (t)

. B l- B m i i l  B7GCJ

J3  OJUA3'

ol

- » t : ; ■

0^0-01 OSd .ofiriiifi’iu f /  -  e iuJ foitno J  u)0£ f»Ibr ”n
(8e) tanoíBiaTes-roooNTie.ws.ei 

i d. f n oo. o o ri 6 y ®í i d 3 n oi o! u is q

ob BUfl



Quantia
Consultoria e Projetos LTDA - ME

CARTA-PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina. 

Referência: PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018-CPUPMC

1. A empresa QUANTIA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA -  ME, inscrita no CNPJ n° 

19.267.917/0001-85, com sede na Rua do Alecrim, n° 415, sala 306, Centro, Cidade: São Luís 

-  MA CEP: 65010-040, representada por seu sócio administrador, Sr. Paulo Eduardo Pacheco 

Cardoso Ronchi, portador da Carteira de Identidade n° 04914822013-0, SSP/MA e do CPF n° 

064.269.289-09, DECLARA, sob as penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais 

aplicados ao Pregão Presencial n° 20/2018-CPL/PMC, especialmente as Leis n° 10.520/2002 e 

n° 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

2. Propomos o valor total de 22% (vinte e dois por cento), para a prestação de serviços de: 

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DE PROJETO, COM O OBJETIVO DE 

PROMOVER A AVALIAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA DOS SERVIÇOS 

BANCÁRIOS E DE GERENCIAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTOS DA 

PREFEITURA DE CAROLINA/MA, objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018- 

CPL/PMC, obedecendo as especificações e condições definidas no Termo de Referência, 

ANEXO I do Edital c da nossa Proposta, asseverando que:

a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser 
contratado;

b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto, nas condições 
estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;

c) Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, 
conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias consecutivos a contar da data da sua 
entrega.

4. Comprometemos a executar o objeto desta licitação no prazo máximo de 60 (sessenta)dias, a 
contar da data de assinatura do Contrato Administrativo.

5. Prazo de pagamento não superior a 60 (sessenta) dias consecutivos, contado a partir da data de 
assinatura do Contrato.
a) Cópia da respectiva Ordem de Serviço;
b) Cópia da Nota de Empenho;
c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa 

União;
d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;

Rua do Alecrim, n° 415, sala 306, Centro, São Luís -  Maranhão, 65010-040
C.N.P.J. 19.267.917/0001-85 Telefone: (98) 3304-9212

pauloronchi@yahoo.com.br

mailto:pauloronchi@yahoo.com.br


Quantia
Consultoria e Projetos LTDA - ME

e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;
f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;
g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;
h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

6. Sr. Paulo Eduardo Pacheco Cardoso Ronchi, portador da Carteira de Identidade n° 
04914822013-0, SSP/MA e do CPF n° 064.269.289-09.

Consumidor: Prefeitura de Municipal de Carolina -  MA 
Licitante: QUANTIA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA -  ME 
CNPJ: 19.267.917/0001-85
Telefone: (98) 3304-9212 Fax: (98) 3304-9212 E-mail:

^  pauloronchi@yahoo.com.br
Endereço: Rua do Alecrim, n° 415, sala 306, Centro 
Cidade: São Luís -  MA CEP: 65010-040
Pagamento: Banco do Nordeste -  BNB, Agência n° 193 -  São Luís Renascença, 
C/C n° 000901-3, na Cidade de São Luís -  MA

São Luís, Maranhão, 27 de junho de 2018.

Paulo E. P. C. Ronchi 
CPF:064.269.289*09 

Sóc io  Proprietário 
Quantia Consultoria e Projetas Ltda 

CNPJ:19.267.917/n001-85

Rua do Alecrim, n° 415, sala 306, Centro, São Luís -  Maranhão, 65010-040
C.N.P.J. 19.267.917/0001-85 Telefone: (98) 3304-9212

pauloronchi(§>yahoo.com.br

mailto:pauloronchi@yahoo.com.br


Quantia
Consultoria e Projetos LTDA - ME

Folftsre"!^!
H

Rubrica:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (A-B)

ITENS PERCENTUAL
MÁXIMO

ADMITIDO

PERCENTUAL 
DESTA 

PROPOSTA 
(RS)______

REMUNERAÇÃO DE ÊXITO SOBRE 0  VALOR 

RECEBIDO PELO MUNICÍPIO, SENDO CERTO QUE O 

PERCENTUAL APLICADO NÃO PODERÁ 

ULTRAPASSAR OS 22% (VINTE E DOIS POR CENTO).

2 2% 2 2%

V*' São Luís, Maranhão, 27 de junho de 2018.

Reconheço por í RO0OOOOO19>ííi 
F 'O N CH I * * * & * . fflRDO PACHECO CÃRDOBoJ  

******%^** * * * * * * * * *
V ? 010^14.58:50 142 
- v C < < C 2 / f a  verdade ,

Podar Judiciário
Tribunal de Justiça , 

do Maranhão J

Reconhecim ento  1 
de Firma - Financeiro (

Escrevente

íSelij dej-íscaiizacaf

PAULO EDUARDO PACHECO CARDOSO RONCHI

Rua do Alecrim, n° 415, sala 306, Centro, São Luís -  Maranhão, 65010-040 J
C.N.PJ. 19.267.917/0001-85 Telefone: (98) 3304-9212

pauloronchi@yahoo.com.br

mailto:pauloronchi@yahoo.com.br

